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SPROSTOWANIE

Niniejsze sprostowanie, które zamieszczam w „Kwartalniku Historycznym”,
oparte jest na ustawie Prawo prasowe z dnia 14 września 2012 r. art. 31. Daje mi
ona prawo żądania, aby Redaktor Naczelny „Kwartalnika Historycznego” opub-
likował bezpłatnie odnoszące się do faktów sprostowanie wiadomości niepraw-
dziwej lub nieścisłej. Jest równocześnie rzeczową odpowiedzią na sformułowa-
nia zagrażające moim dobrom osobistym, zawarte w artykule pana Tomasza
Szuberta Kilka faktów z życia Jakuba Szeli, opublikowanym w „Kwartalniku Histo-
rycznym” nr 3 z 2013 r.

Korzystając z tego dobrodziejstwa, niniejszym prostuję błędne informa-
cje o odkryciu daty śmierci Jakuba Szeli, przeinaczenia i odpowiadam na re-
torsyjne zastosowanie kryteriów ocennych dotyczących mojej osoby oraz na
oceny w rodzaju: „nie zadał sobie trudu jego analizy”, także „nie opatrując
jej jednak aparatem naukowym”, jakie wystąpiły w artykule pana Tomasza
Szuberta. Oceny te dotyczyły mojego artykułu, z którego pan Tomasz Szu-
bert raczył skorzystać, choć nie musiał. Już wcześniej otrzymał ode mnie in-
formację o dacie śmierci Jakuba Szeli. Oceny te, według mnie, nie powinny
znaleźć się w artykule pana T. Szuberta z wielu względów, przede wszystkim
z powodu ich nietrafności. Autor zdaje się zapominać, iż biorąc udział w zdo-
bywaniu wiedzy, nie biorę udziału w wyścigu do zdobywania tytułów nau-
kowych w zakresie nauki zwanej historią. W związku z tym nie obowiązują
mnie, od strony formalnej, kryteria oceny kwalifikacji kadry naukowej i ar-
tystycznej Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, których to zapew-
ne użył, chcąc ex cathedra wykazać swoje prawo do oceny mojego artykułu.
Jednocześnie przemilczał w swoim artykule niewygodne fakty otrzymania
w swoim czasie ode mnie na własną prośbę kolejnych informacji o śmierci
Jakuba Szeli (informacja mailowa z dnia 28 lutego 2012 r.). Sam jednak, co
mnie niezmiernie zadziwia, nie skorzystał z tych kryteriów i do nich się nie
dostosował, używając bowiem „aparatu naukowego”, pozwala sobie zamie-
ścić liczbę 20 jako wynik odejmowania 26 minus 7 (Tomasz Szubert, Kilka
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faktów z życia Jakuba Szeli, „Kwartalnik Historyczny” 2013, 3, s. 496, wiersz siód-
my od góry). Oczywiste dla mnie jest, że pan Tomasz Szubert ma prawo nau-
kowca do oceny moich prac. Są one jednak, jak widać powyżej, interdyscypli-
narnie ułomne, a artykuł nie wymagał ich zamieszczenia.

Bogusław Andrzej Baczyński, Tarnów




